
 

LIST ČESKOBRATRSKÉHO EVANGELICKÉHO SBORU V POLIČCE 

NÁBŘEŽÍ SVOBODY 3/2023 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Světlo ve tmě svítí a tma ho nepohltila. 
 



 

Nepíšu vám, moji milí, nové přikázání, ale přikázání sta-

ré, které jste měli od počátku. A přece vám píšu přikázání 
nové – vždyť se stalo skutečností v něm i ve vás, že tma 
ustupuje a pravé světlo již svítí.   1. List Janův 2,7-8 

 
Máte v sobě světlo?  

Někdy si člověk uvnitř připadá temně. Jeho duše nevidí dál. 

Všechno pěkné jako kdyby pohltila temnota. Zatmění srdce. 

Ale Jan píše: Tma ustupuje a pravé světlo už svítí.  

Odkud se v nás bere světlo?  

Je to Boží dar, když před sebou vidíme nadějnou budoucnost. 

Aspoň trochu. Spatřit svět i sebe v novém světle. Zapnout vy-

pínač v duši, který prosvěcuje i tu moji osobní cestu života. 

Neboť Jan připomíná: Stalo se v něm i v nás, že tma ustupu-

je a pravé světlo už svítí. 

Co je světlem mého života? 

Kristus přišel s poselstvím lásky: Mít rád Boha, mít rád bližní, 

mít rád sebe. Jednoduchý a pořád stejný je tento recept na 

světlo v srdci.  To světlo už přeci dávno svítí. 

Jak je psáno u Jana: Nepíšu vám, mojí milí, nové přikázání, 

ale přikázání staré, které jste měli od počátku.  

 

Z žalmu 18:     Miluji tě vroucně, Hospodine, moje sílo. 

Ty mi rozsvěcuješ světlo, Hospodine. 

Můj Bůh září do mých temnot. Prosím,  

Bože, nepřestávej svítit mně, mým bližním, všemu světu. Amen. 

 
 

Na úvodním obrázku s latinským nápisem „Světlo ve tmě svítí“ 

je znak valdenské církve, nejstarší evangelické církve, která 

existuje od 13. století na severu Itálie. 



 

Milí přátele poličského sboru, sestry a bratři, 

kromě nedělních bohoslužeb a pravidelných setkání 
v týdnu si vás dovoluji pozvat k několika dalším chystaným 
událostem. 

V sobotu 25. listopadu se v našem kostele od šesti hodin 
večer uskuteční koncert Tomáše Najbrta. Bude zpívat své 

vlastní písničky, v nichž svěžím jazykem vypráví o zkušenostech 
lidské duše. Některé z jeho písní přešly i do Evangelického 
zpěvníku. Předvede také některé historické hudební nástroje, 
jichž je sběratelem.  

Letos opět po čase připadne 4. adventní neděle na Štědrý 

den, kdy u nás tradičně bývá podvečerní vánoční shromáždění. 
Rozhodli jsme se zachovat i dopolední bohoslužbu, kterou 
pojmeme jako závěr adventního období. Bohoslužby na 
přelomu roku se neuskuteční na Nový rok, ale už v neděli 31. 
prosince. Další informace naleznete v rozpisu.  

Těším se na shledanou a srdečně zdravím.  

Jiří Tengler, farář 
 

 

Doprava na bohoslužby 
 

Den Řidič Telefon 31.12. Dusovi 

12.11. Petr Klusoň  732 847 909 7.1. Tenglerovi 

19.11. M. Staňková  739 149 886 14.1. Petr Klusoň  

26.11. Jiří Hladík 730 186 695 21.1. M. Staňková  

3.12. Dusovi 776 897 884 28.1. Jiří Hladík 

10.12. Tenglerovi 776 897 889 4.2. Dusovi 

17.12. Petr Klusoň   11.2. Tenglerovi 

24.12. M. Staňková   18.2. Petr Klusoň  

25.12. Jiří Hladík  25.2. M. Staňková  

 

Zájemci o dopravu: Vlasta Plecháčková, 732 638 558, Revoluční 339 

Libuše Šimonová, 605 823 256, Družstevní 970 (penzion) 



 

Bohoslužby začínají v 8.30 
 

Služba / nedělka 

12.listopadu 23. neděle po Trojici  
Hájkovi, V. Flídrová /   

L. Nagyová 

16.listopadu   Pečení perníčků                                      od 15:30  

19.listopadu  Předposlední neděle cirkev. roku Nagyovi / J. Andrlová 

25.listopadu  koncert písničkáře Tomáše Najbrta    od 18 hodin 

26.listopadu  Rodinná bohoslužba Tenglerovi 

3. prosince 1. adventní neděle, večeře Páně Brahovi / L. Andrlová 

10. prosince 2. adventní neděle, večeře Páně  Fejtovi / A. Dusová 

17. prosince 
Dětská vánoční hra „Zlaté tele“ Hladíkovi  

Živý betlém a zpívání na schodech     od 17 hodin 

24. prosince 
4. adventní neděle                                 od 8:30  

Štědrovečerní bohoslužba                  od 16 hodin 

25. prosince  
Slavnost Kristova narození 
večeře Páně, sbírka n bohoslovce 

Mlejnkovi  

31. prosince  
Neděle po vánocích, večeře Páně  
bohoslužba na přelomu roku  

Klusoňovi 

7. ledna Neděle po Zjevení  Moravcovi/H.Bartošová 

14. ledna 2. neděle po Zjevení  Kleinovi / J. Andrlová 

21. ledna 3. neděle po Zjevení Dusovi / L. Nagyová  

28. ledna Rodinná bohoslužba Andrlovi  

4. února  Neděle před masopustem Feltlovi  

11. února  Masopustní neděle  Bartošovi 

18. února  1. neděle v postě Švecovi 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Poličce  
Nábřeží Svobody 561, POLIČKA, 572 01 
e-mail: policka@evangnet.cz , www stránky: http://policka.evangnet.cz 
Farář: Jiří Tengler – 776 897 889       Kurátorka: Hana Bartošová – 732 809 342 
Číslo účtu:  2900332253 / 2010 (Transparentní účet u FIO Banky) 


